Rua Londrina, 83
CEP 86.880-000

.. Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí
ESTADO DO PARANÁ

Telefone: (043) 472-5255
ARIRANHA DO IVAí Paraná

LEI NO 017/97

LEI

SÚMULA: Cria
Merenda Escolar
providências:

gratificação de
e dá outras

,

A CAMARA MUNICIPAL rJE
ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte Lei:

Ali. 1° - Fica u Pudt;;r Ext;;culivu
MIUlicipal autorizado a conceder, lUlla gratificação equivalente a 60% do salário mínimo,
ao Professor de Escola Rural, que não possui merendeira, pelos serviços de preparo da
merenda escolar.

Art. 2° - A gratificação criada por esta
Lei não será incorporada ao salário de Professor, podendo ser concedida ou tirada,
mediante a existência ou não dos serviços de preparo da merenda.

Art. 3° - Revogadas as disposições
em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação:

Gabindt;; du Pn:feilu Municipal, aus
dezesseis dias do mês de maio do ano de um mil novecentos e noventa e sete.

PUALlCADO(A) NO JORNAL

-r~~
N.o._.J.~.::.?<._... Póg:..J£. _

Ed.i::_.~~...~~..:...

	00000001